
JAHIKULLI SÖÖST
Rahu ma jätan teile, oma rahu ma annan teile. 
Jh 14:27a

Sageli, paraku üsna sageli jääb meil palju head 
tegemata (kirikus käimata, ligimene märka-

mata ja aitamata, kas või midagi head mõtlemata) 
seetõttu, et arvame - meil ei ole!

Meil ei ole aega, meil ei ole jõudu, meil ei 
ole oskust, meil ei ole raha, meil ei ole ... õieti 
tahtmistki. Ja meil ei ole rahu. Seda kõike võta-
me veel kui enesestmõistetavust -  kõik peavad 
ometi aru saama, et meil seda kõike ja muudki 
veel - lihtsalt ei ole! Kuidas küll ise kuulutame 
oma elu nii vaeseks, ja veel täie kindlusega! Miks 
mõtleme end nõnda viletsaks? Kui see ka tõe-
poolest nii on, siis pole see ju ometi normaalne 
seisund!

Mind ravisid sedalaadi hädaldamisest omal 
ajal terveks mu külaskäigud erivajadustega ini-
meste juurde. Õppisin nendelt paljutki: olles 
koos, rääkides nendega, lauldes koos, palvetades 
koos. Vaat need on tõesti inimesed, kel lihtsalt 
mitte midagi ei ole. Puudub. Kuid paljudel neist 
on siiski elutahe ja isegi elurõõm! Mitte kõigil, 
kaugeltki mitte kõigil, kuid siiski paljudel. Oma 
puudele vaatamata nad püüavad siiski normaal-
selt elada.

Johannese evangeeliumi peatükid 14-16 on 
Jeesuse lahkumiskõne oma õpilastele. Nüüdsest 
nad lähevad küll lahku, kuid Jeesus julgustab 

jüngreid. Läbi kolme peatüki annab Jeesus nei-
le juhiseid ja seeläbi kindlustunde. Lahkumis-
kõned lõpetab Jeesuse kõike ühte siduv palve 
omade eest 17. peatükis. Lahkuminek on küll 
raske, kuid see pole sugugi lootusetu. Lõpp see 
ei ole. Lugu läheb edasi. Jeesus võetakse tae-
vasse sellesse ilma ajalise ja ruumilise piirangu-
ta eksistentsi, Saabub nelipüha, valatakse välja 
Püha Vaim, Lohutaja. Loo jätkudes saab ras-
kustest hoolimata olema rohkesti rõõmu. Saa-
bub Paulus ja ristiusk lahkub oma sünnikodust, 
et minna laia ilma. Ja läbi sajandite sinaka udu 
leidub rohkesti neid, kes ütlevad: siin on mida-
gi, mida ma vajan. Midagi, mida olen igatsenud 
juba ammu! Töötatakse välja vorm, võetakse 
omaks usu selge sepistus. Lugu jätkub ka läbi 
inimlike vigade ja hulluste, või pigem nendest 
hoolimata. Maailma ajalugu jätkab oma marssi 
ja inimese lugu sammub tasahilju kaasa. Kuskil 
selle kõige kohal ringleb Lohutaja Vaim justkui 
vahti pidav jahikull. Tal on väga terav silm, ta on 
valmis igal ajal alla sööstma.

Viimane asi, mida Jeesus lahkumiskõnedes 
oma õpilastele lubab, on rahu. „Rahu ma jätan 
teile, oma rahu ma annan teile; mina ei anna nii, 
nagu maailm annab.“ Ja jälle kõlab see tema tõo-
tus, tehes meid rikkaks! Ja taas tõuseb keegi, et 
minna ning teenida oma ligimest ja oma Jumalat.

Tekst Meelis-Lauri Eriksoni  
raamatust “Peopesa“ 2020 

JUMALATEENISTUSED JA SÜNDMUSED

Ilumäe kirikus ja koguduses
Jumalateenistused armulauaga  
igal pühapäeval kl 13.
12. juulil algusega kl 11.00 
Meelerahu päev. Palve- ja 
ülistuslaulud, loovad kunstilised 
tegevused, vaimulikud harjutused, 
lõunasöök.
13. juulil alates 14.30  
avatud Leerimaja hoovikohvik.
25. juulil kl 18 kontsert  
„Helisse põimitud elu“
musitseerib duo Kadri Allikmäe  
ja Koid Ahk. 
16. augustil kl 18 kontsert  
„Palves valguse poole“ 
musitseerivad Katariina Maria  
Kits-Reimal ja Evita Lohu.
24. augustil kl 13 Ilumäe kiriku 
182. aastapäeva armulauga 
jumalateenistus.

Käsmu kirikus ja koguduses
Jumalateenistused  
igal pühapäeval kl 15. 
Paaritutel pühapäevadel jutlustab 
koguduse diakon Tia Vene.
Käsmu koguduse piiblitunnid 
toimuvad kord nädalas, üldjuhul 
neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30.
Hommikupalvused  
igal hommikul kl 8.00-8.30.
26. juulil algusega kell 19 toimub 
Käsmu kirikus kitarriduo Jelena 
Ossipova – Kristjan Tamm kontsert 
„Kitarrimuusika kauneimad pärlid“ 

Scarlattist Stingini  
ja Guilianist Sisaskini.  
Kontserti toetab Kultuurkapital.
Viru Folgi ajal Käsmu kirikus:  
9. augustil kl 12.30 ansambel 
Robirohi - 30 aastat! 9. augustil  
kl 22 Tiina Tomson Trio.
 
Haljala kirikus ja koguduses
Jumalateenistused  
igal pühapäeval kl 10,
I ja III pühapäeval on 
jumalateenistused armulauaga.
II, IV ja V pühapäeval toimuvad 
sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
 
Esku kabelis 
Eskul toimuvad jumalateenistused 
juunis ja juulis kuu neljandal 
pühapäeval algusega kl 12.30. 
Alates 17. augustist hakkavad  
Esku kabeli teenistused  
toimuma iga kuu kolmandal 
pühapäeval algusega kl 12.30.
9. augustil algusega kl 18 on 
võimalik nautida tasuta viiuli- ja 
kitarrikontserti. 
 
Vainupea kabelis 
Võidupüha ja jaanilaupäeva 
jumalateenistus armulauaga  
23.06 algusega kl 18.
Vainupea kabeli aastapäeva 
sõnajumalateenistus  
25.07 algusega kl 18.

Kõigeväeline Jumal! Saada oma Püha Vaim hingama meie 
südametesse ning tasanda sõnade ja keelte erisused, et me 
ühel häälel lauldes võiksime rõõmus ja tänus kiita Sinu 
nime. 

Jumal, taevane Isa! Ristija Johannes puhastas teed meie 
Päästjale Jeesusele Kristusele ja kutsus inimesi meelepa-
randusele. Aita meil loobuda kõigest sellest, mis takistab 
meid elamast Sinu tahte järgi.

Igavene Jumal, kes Sa oma Poja Jeesuse Kristuse kaudu 
täitsid apostel Peetruse heade andidega ja käskisid tal toita 
Sinu karja. Me palume Sind, tee kõik oma kiriku sulased: 
piiskopid, preestrid ja diakonid innukaks evangeeliumi 
tunnistamiseks. Juhi kõiki inimesi kuulma Sinu sõna ja ava 
neile Taeva kuningriik.

Issand Jumal! Palun õnnista kõiki laulu- ja tantsupeolisi. 
Las kaunid laululood ja hoogsad tantsukeerud rõõmusta-
vad meid ja meie sõpru.

EESTPALVED

KKoogguudduussee              lleehhtt  
1. juuni lastekaitsepäev1. juuni lastekaitsepäev
4. juuni Eesti lipu päev4. juuni Eesti lipu päev
7. juuni nelipüha eelõhtu 7. juuni nelipüha eelõhtu 
8. juuni nelipüha8. juuni nelipüha
9. juuni teine nelipüha9. juuni teine nelipüha
14. juuni leinapäev, küüditamise mälestuspäev14. juuni leinapäev, küüditamise mälestuspäev
23. juuni Võidupüha23. juuni Võidupüha
24. juuni Ristija Johannese sündimise püha ehk jaanipäev24. juuni Ristija Johannese sündimise püha ehk jaanipäev
20. juuli apostlite pühapäev20. juuli apostlite pühapäev
25. juuli apostel Jaakobus Vanema päev ehk jaagupipäev25. juuli apostel Jaakobus Vanema päev ehk jaagupipäev
3. august  Issanda muutmise püha ehk kirgastamispühapäev3. august  Issanda muutmise püha ehk kirgastamispühapäev

Jumal on armastus ja kes püsib armastuses, see püsib Jumalas ja Jumal püsib temas. 1Jh 4:16
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EELK Haljala  
Püha Mauritiuse kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum,  
tel 5361 3273, ahti.bachblum@eelk.ee  
Juhatuse esimees Margus Punane,  
tel 504 9998  
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)  
Vello Väinsalu, tel 504 7916,  
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet,  

tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee 
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198 
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366 
A/a EE861010502018079003

Vainupea kabel  
Sigrid Nuutre, Vainupea külavanem,  
+372 5300 6433, sigrid.nuutre@gmail.com,  
www.vainupea.ee

EELK Ilumäe kogudus  
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,  
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, 
ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039  
SEB: a/a EE241010502001277003  
LHV: a/a EE507700771009811008 
Koduleht: ilumae.eelk.ee  
facebook.com/ilumaekirik/ 
Anneta LHV pangalingi kaudu:  
vaata ilumae.eelk.ee/annetused

KOGUDUSTE KONTAKTID

KALMISTUPÜHADE TEENISTUSED

Esku kalmistul 22. juunil algusega kl 12.30.  
Teenib diakon Ahti Bachblum.

Haljala kalmistul 23. juunil algusega kl 12.30.  
Teenivad õp Urmas Karileet ja diakon Ahti Bachblum.

Käsmu kalmistul 6. juulil algusega kl 15.  
Teenivad õp Urmas Karileet ja diakon Tia Vene.

Vainupea kalmistul 12. juulil algusega kl 12.  
Teenib diakon Ahti Bachblum.

Jõhvi Mihkli kiriku altarimaal „Taevaminek“, 1900, 
kunstnik Ernst Friedrich von Liphart (1847-1932). 
Foto Merike Kallas

Festival “Lootuse aeg”  
toimub Tallinnas  

Tondiraba Jäähalli peaareenil  
laupäeval ja pühapäeval,  
18.–19. oktoobril 2025. 

Lootuse sõnumit jagab evangelist Will Graham 
ja toimub ka tasuta kontsert parimate kristlike 

muusikute osalusel. Festivali “Lootuse aeg” 
korraldab  Billy Grahami Evangeelne Assotsiat-
sioon koostöös erinevate kirikute ja kogudus-
tega üle kogu Eesti. Festivali korraldajatelt on 
võimalik tellida tasuta buss oma kodukandist 

festivalile ja tagasi.

„Kristliku elu ja tunnistuse” kursusel (KET), 
mis toimub enne oktoobrikuist festivali 

“Lootuse aeg”, õpetatakse kristlasi elama ja 
kuulutama oma usust praktilisel viisil. Kursust 
viiakse läbi eri paikades üle Eesti, seal hulgas

Käsmu kirikus 2. augustil kl 15-18 ja 

Haljala rahvamajas II korrusel  
18. septembril kl 18-21

VÕIDUPÜHA 
Pärgade ja küünalde asetamine  
Vabadussõja mälestusmärkidele

23. juunil kl 11. Haljala kalmistul.
23. juunil kl 12.30 Ilmäe Vabadussõja ausamba juu-
res. Kõneleb Einar Laigna, laulab Võhma segakoor.


